吉林省工业和信息化厅文件

吉工信科技〔2025〕219 号

关于做好国家重点研发计划
“工业软件”等 7个重点专项
2025 年度项目申报工作的通知

各市（州）工信局、梅河口市工信局，各高新区，各科研院所、

高等学校、企业：

根据《工业和信息化部关于发布国家重点研发计划“工业软

件”等 7个重点专项 2025 年度项目申报指南的通知》要求，现就

做好国家重点研发计划重点专项 2025 年度项目申报工作有关事

项通知如下。

一、申报工作流程

1.网上填报。请各申报单位登录国家科技管理信息系统公共

服务平台（http://service.most.gov.cn，以下简称“国科管系

统”），在“公开公示-申报指南”菜单栏中查看各专项申报指南材

料，并根据指南要求在系统中进行填报。专业机构将以网上填报

— 2 —

的申报书作为后续形式审查、项目评审的依据。申报材料中所需

的附件材料，全部以电子扫描件上传。

2.组织推荐。各申报单位通过国科管系统提交申请后及时与

省工信厅科技处联系，省工信厅将对申报材料进行审核，对符合

通知要求的项目进行推荐。（注意：项目申请人填写申请书，进行

完整性校验后提交至单位管理员；单位管理员审核申请人提交的

申请书，提交到管理部门，才算提交成功。）

二、申报时间

项目申报单位网上填报申报书的受理时间为：2026 年 1月 4

日 8:00 至 2026 年 2月 5日 16:00。

三、工作要求

1.请各地工信局、各高新区高度重视，根据通知要求，积极

组织辖区内科研院所、高校、企业申报。

2.各申报单位要加强对申报材料审核把关，并对项目的真实

性负责，杜绝夸大不实，严禁弄虚作假。

联系人及电话：科技处 刘 健 0431-87079816

科技处 白檬涵 0431-87079813

附件：工业和信息化部关于发布国家重点研发计划“工业软

件”等 7个重点专项 2025 年度项目申报指南的通知

吉林省工业和信息化厅

2025 年 12 月 22 日

— 3 —

吉林省工业和信息化厅办公室 2025年 12月 22日印发